Рейтинг демократичности региональных выборов 8 октября 2006 г.
Материал к пресс-конференции Рейтинг демократичности региональных выборов (по итогам формирования парламентов субъектов Федерации 8 октября 2006 г.)
	
	Избира​тель​ное законода​тель​ство
	Нарезка избирате​льных округов
	Открытость избирате​льных комиссий
	Регистрация
	Организация кампании (равенство и честность)
	Результаты выборов
	Итого

	
	
	
	
	списков
	кандидатов
	
	по округам
	по спискам
	

	Максимальное число баллов
	25
	5
	5
	20
	15
	10
	5
	15
	100

	Астраханская область
	14,7
	3,2
	3,1
	18,7
	10,8
	5,2
	4,0
	7,7
	67,3

	Новгородская область
	14,3
	2,5
	2,6
	18,0
	10,8
	4,3
	2,0
	8,8
	63,4

	Липецкая область
	11,0
	4,3
	2,9
	16,7
	10,2
	6,3
	2,5
	7,7
	61,6

	Чувашская Республика
	13,7
	3,7
	3,3
	12,0
	10,8
	5,5
	4,0
	6,9
	59,9

	Республика Карелия
	10,0
	3,5
	2,3
	10,7
	12,6
	6,3
	4,5
	8,2
	58,0

	Еврейская авт. область
	9,7
	3,5
	2,2
	16,0
	9,6
	5,5
	3,5
	6,8
	56,8

	Приморский край
	9,3
	1,2
	4,3
	14,0
	10,8
	4,0
	5,0
	7,5
	56,1

	Свердловская область
	10,3
	
	4,3
	13,3
	
	3,8
	
	8,0
	53,1

	Республика Тыва
	8,3
	1,7
	2,2
	8,0
	10,2
	2,0
	2,5
	8,2
	43,1


Примечание: для Свердловской области итоговые баллы пересчитаны с учетом отсутствия для данного региона оценок по выборам в одномандатных округах.
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